
 
 

 ENTE PARCO DELL’AVETO 
 

Determinazione dirigenziale n. 106 del 17.10.2022 

 

 

Oggetto: "Canoni per derivazioni idriche". 
  Liquidazioni anno 2022. 

 
 
RICHIAMATA 
 

la Determinazione N. 86 del 28/12/2018 relativa alla liquidazione dei canoni per derivazioni  

idriche presso MINIERA DI GAMBATESA e CASERMETTE DEL MONTE PENNA per l’anno 

2017; 
 

la Determinazione N. 16 del 22/04/2019 per la liquidazione dei canoni delle medesime derivazioni 

inerenti l’anno 2019; 

 

la Determinazione N. 48 del 28/07/2020 relativa alla liquidazione dei canoni per derivazioni  

idriche presso MINIERA DI GAMBATESA, CASERMETTE DEL MONTE PENNA per l’anno 2020 

e MALGA ZANONI per gli anni dal 2017 al 2020; 

 

la Determinazione N. 17 del 10/03/2021 relativa alla liquidazione dei canoni per derivazioni  

idriche presso MINIERA DI GAMBATESA, CASERMETTE DEL MONTE PENNA, MALGA 

ZANONI e CAPPELLETTA LAME per l’anno 2021; 

 

DATO ATTO  
 

che i canoni relativi all’anno 2017 vennero sostenuti dall’Ente Parco essendo le strutture ancora in 

fase di avvio; 

 

che i seguenti vennero pagati direttamente dai gestori delle sopra citate strutture ovvero con 

rimborso al Parco in caso di anticipazione del pagamento per le strutture affidate in gestione alla 

relativa annualità; 

 

VISTI 
 

la richiesta della Regione Liguria – Dipartimento Ambiente e protezione civile – Settore difesa del 

suolo Genova, Prot. 2022/55070 pervenuta via pec agli atti Prot.104/2022, con richiesta di pagamento 

dei canoni relativi all’anno 2022 per MINIERA DI GAMBATESA, CASERMETTE DEL MONTE 

PENNA, MALGA ZANONI e CAPPELLETTA LAME, pari ad Euro 1.624,85 complessivi; 

 

RITENUTO 
 

pertinente e dovuto il pagamento delle suddette richieste di canone per il corrente anno come da 

motivazioni meglio specificate nei precedenti atti sopra richiamati; 
 

come in precedenza di richiedere il rimborso delle suddette spese per le strutture attualmente 

affidate in gestione (CASERMETTE DEL MONTE PENNA per € 406,21 e MALGA ZANONI per € 

406,22), secondo le previsioni contrattuali; 

 



ACCERTATO  
 

che le stesse possono essere imputate sul codice di Bilancio 20143 – “IMPOSTE ED ONERI 

DEMANIALI” che presenta la necessaria disponibilità; 

 

VISTI  
 

l’art. 50 della Legge Regionale 12/1995 

l’art. 37 dello Statuto dell’Ente Parco dell’Aveto; 

 
IL DIRETTORE  

DETERMINA 
 

 

Per quanto espresso in premessa di: 
 

-  liquidare le richieste di canone per derivazioni idriche pervenute dalla Regione Liguria – 

Dipartimento Ambiente e protezione civile – Settore difesa del suolo Genova, Prot. 

2022/55070 pervenuta via pec agli atti Prot.104/2022 relativamente alle strutture MINIERA 

DI GAMBATESA, CASERMETTE DEL MONTE PENNA, MALGA ZANONI e 

CASRMETTA LAME per l’anno 2022, pari ad Euro 1.624,85 complessivi; 

 

- imputare le spese sul codice di Bilancio 20143 – “IMPOSTE ED ONERI DEMANIALI” che 

presenta la necessaria disponibilità; 

 

- liquidare le spese previste dalla presente determinazione secondo il regolamento di contabilità;  

 

- richiedere il rimborso delle suddette spese come in precedenza per le strutture attualmente 

affidate in gestione (CASERMETTE DEL MONTE PENNA per € 406,21 e MALGA ZANONI 

per € 406,22), secondo le previsioni contrattuali; 

 

   F.to IL DIRETTORE DEL PARCO    

             (Dott. Paolo Cresta) 

 

 

 


